

Pierre Besnainou

Président d'honneur de la Fondation du Judaïsme Français



Pierre Besnainou a débuté sa carrière dans l'importation de biens de consommation. Il fonda ensuite LibertySurf (fournisseur d'accès à internet).

Depuis 2001

Pierre Besnainou s'est surtout investi dans les affaires de la communauté juive européenne.

- De 2006 à 2014 :
 - Président du Fonds Social Juif Unifié et de l'Appel Unifié Juif de France
 Durant son mandat, ses priorités étaient de renforcer la solidarité, développer l'identité juive, promouvoir et renforcer les liens avec Israël.
 - Président de la Fondation du Judaïsme Français
- De 2005 à 2007 : Président du Congrès Juif Européen

Il est également membre du :

- Conseil des gouverneurs du Centre Shimon Peres pour la Paix
- Conseil d'administration de l'Institut Weisman France

Business

Pierre Besnainou a investi en Europe (France, Belgique, Espagne et Portugal) et en Israël, principalement dans l'immobilier et dans des "private equity funds".

Pierre Besnainou est né à Tunis en 1954. Il est marié et père de trois enfants. En 2007, il a été décoré Chevalier de l'ordre national de la Légion d'honneur par le Président Jacques Chirac.